
LOM~;:;;iAl-fA 

LOM-2019-0156-L 

Kupní smlouva 
na dodávky spojovacího materiálu na vrtulníky řady Mi 

I. LOM PRAHA s.p. 

Článek I 
Smluvní strany 

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha I O - Malešice 

zastupuje: 

ve věcech obchodních: 

IČ: 
DIČ: 

David Rod, MSc., LL.M., výkonný ředitel 

 

00000515 
CZ00000515 

Adresa pro doručování korespondence: LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 -
Malešice, Czech Republic 

dále jen „kupující". 

2. AVITRADE, s.r.o. . 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 29978 

se sídlem: 

zastupuje: 

IČO: 
DIČ: 

bankovní spojení: 

adresa pro doručovárú korespondence: 

e-mail určený pro doručování výzev: 

dále jen „prodávající" 

Bílovice 158, 687 12 Bílovice 

Ing. Oldřich Mokráš, jednatel společnosti 

25521462 
CZ25521462 

KB Uherské Hradiště 
č.ú. 5623340207/0100 CZK 

č.ú. 86-3839470247/0100 USD 

Bílovice 158, 687 12 Bílovice 

 

3. Smluvní strany ve smyslu ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
uzavírají tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva"). 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou zajistit pro 
kupujícího dodávku spojovacího materiálu (dále také „zboží") v množství a specifikaci 
uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží za podmínek 
stanovených touto smlouvou a závazek kupujícího za toto zboží uhradit dohodnutou cenu. 

1



3. Srn luvní strany budou v souladu s touto smlouvou dodržovat svou povinnost jednat v dobré 
víře podle zásad poctivého obchodního jednání. 

Čl. III 
Cena 

1. Dílčí ceny za jednotlivé položky a celková cena za dodání zboží v souladu s dodací 
podmínkou dle čl. IV smlouvy, jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. Ceny uvedené 
v příloze č. 1 smlouvy jsou konečné a nepřekročitelné. 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího a jeho případných 
poddodavatelů spojené s dodávkou zboží do místa dodání a plněním záručních podmínek 
k dodanému zboží (včetně dopravy, balného, nákladů spojených na doklady o vývozu 
zboží, pakliže vzniknou, nákladů na vydání nutných osvědčení a jiných dokladů 
ke zboží..). 

Čl.IV 
Obchodní a dodací podmínky 

I. Dodací podmínka: DAP LOM PRAHA s.p. dle INCOTERMS ®2010, Česká republika. 

2. Místem dodáni je provozovna kupujícího: 

LOM PRAHA s.p., Toužimská 1058, 197 00 Praha 9 - Kbely. 

3. Dodané zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené a nerepasované - 1. kategorie, rok 
výroby ne starší, než r.2017. S dodávkou zboží musí být předány atestáty a bezpečnostní listy 
výrobce, umožňující užití zboží v letectví., 

4. Termín dodání veškerého zboží je maximálně 5 kalendářních dnů od podpisu kupní smlouvy 
nebo od data předání certifikátu konečného uživatele (EUC) kupujícím prodávajícímu. 

5. Balení zboží bude provedeno podle platných technických podmínek výrobního závodu, dle 
standardů pro letectví, norem platných pro zboží v České republice a platných mezinárodních 
předpisů. Obal musí chránit zboží před poškozením při přepravě do místa dodání za podmínek 
správného zacházení. 

6. Prodávající předá zboží do vlastnictví kupujícímu a kupující toto zboží přijme a uhradí za něj 
kupní cenu podle nabídky sjednané mezi smluvními stranami a za podmínek stanovených 
v této smlouvě. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodávanému zboží přechází z prodávajícího 
na kupujícího po převzetí zboží bez vad a neshod a úplném zaplacení kupní ceny. 

8. Zboží dodané na základě této smlouvy nesmí být zatíženo věcnými břemeny, zastaveno ani 
být předmětem nároků třetích stran. 

9. Kupující umožní dílčí dodávky zboží. K dílčí dodávce zboží prodávající uvede termín 
a množství každé dílčí dodávky. 

Čl. V 
Platební podnúnky 

1. K ceně za dodávku zboží bude připočtena zákonná DPH a faktura bude řádně vystavena 
v souladu s příslušným zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

2 



předpisů ke dni vystavení faktury, ve dvou vyhotoveních a bude v ní uvedeno číslo smlouvy, 
název, označení a množství zboží, jednotková cena, celková cena v CZK Ceny budou 
uvedeny bez DPH a včetně DPH s uvedením sazby DPH v %. K faktuře bude přiložený 
dodací list potvrzený zástupcem kupujícího. 

2. Splatnost faktury za dodávku zboží je 30 (třicet) kalendářních dnů od doručení faktury 
kupujícímu po dodání zboží. Faktura se považuje za zaplacenou dnem odepsání příslušné 
částky z účtu kupujícího. Kupující je povinen do jednoho dne od provedení platby zaslat 
prodávajícímu faxem nebo e-mailem kopii bankovního oznámení o převodu peněžních 
prostředků. Potvrzení o platbě (splátce) - zpráva SWIFT banky kupujícího. Zpráva SWIFT 
banky kupujícího - bude zaslána e-mailem na adresu prodávajícího. 

3. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového dokladu 
anebo nebude-li přiložen dodací list, není kupující povinen fakturu uhradit a zašle ji zpět 
prodávajícímu, který fakturu opraví v souladu s výše uvedenými náležitostmi nebo dodá 
chybějící doklady a zašle fakturu zpět s označením nového termínu splatnosti. Splatnost 
faktury dle bodu 2, počíná běžet po doručení opravené faktury kupujícímu. 

4. Kupující neumožňuje zálohovou platbu. 

5. V případě prodávajícího ze zemí mimo EU veškeré daně, cla, poplatky a odvody splatné 
z plnění této smlouvy na území této země bude hradit prodávající a mimo tuto zemi kupující. 
Veškeré bankovní poplatky za převod jsou hrazeny následovně: 

- Bankovní poplatky v zemi prodávajícího - na účet prodávajícího; 

- Veškeré odvody třetím korespondenčním bankám hradí prodávající. 

Čl. VI 
Záruka a reklamační podmínky 

1. Prodávající na zboží dodané na základě této smlouvy poskytuje záruku za jakost v trvání 
24 měsíců od data dodání zboží. 

2. Vady zboží a nároky z nich vzniklé jsou řešeny podle platných ustanovení občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. 

3. Prodávající neodpovídá za vady zboží a vadu zboží v záruční době neuzná, pokud je dodané 
zboží kupujícíl)l používáno v kombinaci s jiným neshodným dílem bez souhlasu 
prodávajícího nebo v případě, že zboží nebylo skladováno, používáno, ošetřováno, případně 
opravováno v autorizovaném servisním středisku v souladu s technickou dokumentací 
výrobce nebo v souladu s předpisy letového a technického provozu. 

4. V případě oprávněné reklamace, se prodávající zavazuje provést výměnu vadného zboží 
na své náklady ve lhůtě do 90 dnů od data doručení reklamace. Prodávající nese veškeré 
náklady spojené s řešením oprávněné reklamace. 

5. V případě, že prodávající nesplní řádně a včas oprávněně uplatněnou reklamaci nebo 
s přihlédnutím k okolnostem reklamace bude zřejmé, že nebude schopen vadu opravit, je 
kupující oprávněn zajistit opravu vadného zboží třetí osobou na náklady prodávajícího. 

1. 

Čl. VII 
Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

V případě, že prodávající nedodrží termín dodání zboží nebo termín opravy zboží, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši  z ceny nedodaného/neopraveného zboží, se 
kterým je v prodlení za každý započatý den prodlení. 



2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktur řádně vystavených prodávajícím na úhradu 
kupní ceny bude prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 
stanovené obecně závazným právním předpisem (tj. v době podpisu této dohody nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb.). 

3. Smluvní pokutu dle výše uvedených bodů tohoto článku hradí povinná strana bez ohledu 
na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná škoda, která je 
vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty. Pokud povinná strana prokáže, že porušení 
povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučující odpovědnost, náhrada škody se neuplatní. 

4. Smluvní pokuta bude zaplacena do 30 dnů po obdržení faktury. 

Čl. VIII 
Vyšší moc 

1. Smluvní strana není odpovědná za prodlení s plněním této Smlouvy, jestliže takové prodlení 
je důsledkem okolností vyšší moci (zahrnujíce v to případy jako požár, povodeň, zemětřesení, 
hurikán a podobné živelné události, dále válka, občanská válka, invaze, revoluce, rebélie, 
teroristické útoky, blokády, embarga, stávka, epidemie, jestliže způsobují nemožnost plnění 
nebo prodlení v plnění této Smlouvy), které vznikly nezávisle na vůli smluvní strany a jejichž 
vzniku nemohla smluvní strana zabránit. 

2. Smluvní strana, která z důvodu uvedených v předchozím bodě nebude moci plnit, musí druhé 
smluvní straně prokázat, že podnikla veškeré myslitelné kroky k minimalizaci negativních 
dopadů na plnění Smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy na ní nelze 
spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní veškerá opatření, aby v plnění smlouvy co 
nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

3. Smluvní strana, která nemůže plnit z důvodů okolností vyšší moci, tuto skutečnost musí 
písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle do 15 dnů po vzniku okolnosti 
vylučující odpovědnost. Události vyšší moci musí být potvrzeny dokumenty vydanými 
obchodní komorou v zemi zasažené těmito událostmi. 

4. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestli-že se smluvní 
strany nedohodnou a prodlení s plněním v důsledku vyšší moci bude trvat déle než 3 měsíce, 
má druhá smluvní strana právo odstoupit od Smlouvy. 

5. Za okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z hospodářských poměrů 
té které smluvní strany. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Čl. IX 
Ostatní podmínky 

Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto Smlouvou 
nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala z platných zákonů 
České republiky. 

Smlouvu je možné měnit pouze písemně dohodou smluvních stran formou dodatku 
ke smlouvě. Každý dodatek musí být podepsán smluvními stranami. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

Platnost této smlouvy končí po splnění povinností smluvních stran z ní vyplývajících v plném 
rozsahu. 

Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy se ruší 



a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 

vynaložených a prokazatelných nákladů, 

b) písemným odstoupením pro podstatné porušení Smlouvy některou ze smluvních stran 
s tím, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: 

- prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží delší než 30 dnů, 

- prodlení prodávajícího s dodržením reklamačních ujednání nebo v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním nároků z vad delším než 30 dnů, 

- v případě vydání rozhodnutí o úpadku prodávajícího či kupujícího nebo rozhodnutí 
o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku dlužníka nebo v případě 
vstupu některé ze smluvních stran do likvidace, 

- v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury po dobu delší než 30 dnů. 

6. Odstouperu je účinné dnem jeho doručeru druhé smluvní straně. Kupující dle své volby je při 
podstatném porušení oprávněn odstoupit od této Smlouvy, případně pouze od dílčího plnění. 

7. Odstoupením nejsou dotčena ustanovení týkající se důvěrnosti informací, náhrady škody, 
zajištění smluvních závazků. řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

8. Smlouva může být ukončena výpovědí kupujícího bez udání důvodu s výpovědní dobou 
3 měsíce, která počíná běžet od následujícího pracovního dne po dni doručení výpovědi. 

9. V pfipadě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny s ohledem 
na příslušné okolnosti vypořádat své vzájemné závazky a obdržet své přiměřené výdaje. 

1 O. Žádná ze smluvních stran nemá právo předávat svoje práva z této Smlouvy třetí straně bez 
písemného souhlasu kupující druhé smluvní strany. 

Čl.X 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se fídí právem České republiky. Veškerá korespondence, spojená s plněním 
této Smlouvy, jakož i uzavření této smlouvy, bude v českém jazyce. 

2. Ve Smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

3. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 
v platném zněru, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této 
smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti s ní je soud příslušný dle sídla Kupujícího. Věcná 
ani výlučná příslušnost soudu tím není dotčena. 

4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo 
vynutitelnost zbylých ustanoveru této Smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení 
ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené 
právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

5. Prodávající souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků, výše 
skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznamu poddodavatelů prodávajícího, 
aby kupující mohl splnit povinnost uveřejnění dle § 219 zákona. Prodávající je povinen 
předložit kupujícímu seznam svých poddodavatelů, které použil při plnění této Smlouvy, a to 
vždy k 28. 2. každého roku trvání Smlouvy, případně k písemnému vyžádání. 



6. Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost 
originálu. Dva výtisky obdrží kupující a jeden prodávající. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 
nejsou známy jakékoliv skutečností, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně 
v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky, plynoucí 
z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého souhlasu s obsahem této 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

8. Přílohy: 

Příloha č. 1 - Seznam spojovacího materiálu 

Příloha č. 2 - Vzor Certifikátu konečného uživatele (EUC) 

V Praze dne: Z,/.~-~(t'/ 
Kupující Prodávající 

6 



Pof. č. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

VZMR {KYOL 001-2019) Dodávka spojovacího materiálu na opravu vrtulníků řady Mi 

Příloha č.1 

Seznam spojovacího materiálu• AVITRADE, s.r.o. 

Číslo části 
Nomenklatur 

Název 1 
a 

15 313880 MATICE 3302 A-10 

29 314247 MATICE 3327 A-6 

35 314437 MATICE 3346 A-5 (KADMIOVANÉ) 

45 314688 MATICE 3373 A-4 

153 300268 PODLOŽKA 233 A-0,5-5-10 

157 301579 PODLOŽKA 234 A 50-1,5-6-12 

197 316995 PODLOŽKA 3406 A-1-&-12 

229 331720 ŠROUB 1315 S-4-12 

253 307607 ŠROUB 3003 A-6-16 

266 5124343 ŠROUB 3024 A-8-24-4 

270 309490 ŠROUB 3027 A-8-26-3,5 

299 312047 ŠROUB 3157 A-3-10 

310 312416 ŠROUB 3162 A-4-16 

315 5013358 ŠROUB 3166 A-6-14 

Celková cena bez DPH 

Název Z Počet, KS MSJ Cena CZK/ks Termfn, dnů Celkem, CZK 

62 590,00 




